
UCHWAŁA NR 888/2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

 z dnia 23 marca 2023 r. 

 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży składników majątku ruchomego 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 poz. 1526), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przeznacza się do sprzedaży złom będący pozostałością po modernizacji kotłowni 

w budynku biurowym stanowiącym część składową nieruchomości położonej w Turku w 

obrębie „A”, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 327/1, stanowiący współwłasność 

Powiatu Tureckiego. 

2. Sprzedaż nastąpi na rzecz podmiotu prowadzącego działalność w zakresie zbierania 

odpadów na podstawie odpowiedniego zezwolenia, który zaoferuje najkorzystniejszą cenę, z 

uwzględnieniem odbioru, wyłonionego w oparciu o rozeznanie cenowe spośród co najmniej 

trzech takich podmiotów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tureckiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

 

 

Starosta Dariusz Kałużny ….................................. 

 

Wicestarosta Władysław Karski ….................................. 

 

Członek Zarządu Ryszard Papierkowski ….................................. 

 

Członek Zarządu Bohdan Radecki ….................................. 

 

Członek Zarządu Magdalena Wysocka ….................................. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

uchwały Nr 888 /2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 23 marca 2023 roku 

 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży składników majątku ruchomego 

 

Powiat Turecki jest współwłaścicielem nieruchomości położonej w Turku w obrębie 

„A”, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 327/1. Na skutek prac modernizacyjnych 

przeprowadzonych w kotłowni budynku biurowego usytuowanego na tej nieruchomości 

pozyskano złom. Powstała zatem potrzeba jego zagospodarowania. 

Celem racjonalnego gospodarowania mieniem Powiatu, zasadnym jest dokonanie 

sprzedaży podmiotowi, który zaproponuje najkorzystniejszą cenę przy uwzględnieniu faktu, że 

podmiot ten zobowiązany będzie do odbioru złomu własnym staraniem. W ocenie Zarządu, 

sprzedaż taka winna nastąpić podmiotowi, który prowadzi działalność w zakresie zbierania 

odpadów na podstawie odpowiedniego zezwolenia, co pozwoli na zagospodarowanie złomu 

zgodnie z przepisami prawa, w szczególności w zakresie ochrony środowiska. Zasadnym jest 

także, by zwrócić się z propozycją sprzedaży do co najmniej trzech takich podmiotów, by 

uzyskać cenę jak najkorzystniejszą. 

Z uwagi na charakter przedmiotowego mienia, fakt, że jest on przedmiotem 

współwłasności oraz ograniczony krąg potencjalnie zainteresowanych podmiotów, zasadnym 

jest, w ocenie Zarządu, odejście od wyrażonej w §9 uchwały nr 191/2011 z dnia 3 listopada 

2011 roku w sprawie ustalenia zasad gospodarowania zużytymi lub zbędnymi składnikami 

majątku ruchomego powierzonego jednostkom organizacyjnym Powiatu Tureckiego zasady, 

zgodnie z którą sprzedaży zbędnych lub zużytych składników mienia ruchomego należy 

dokonywać w formie przetargu lub aukcji. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


